
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №10 
 

десятого заседания Законодательного Собрания 
Челябинской области седьмого созыва 

 
 
29.04.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60  
Присутствует – 56 
Отсутствует – 4 
Кворум – 40 

 

  Председательствующий:  – Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР - Либераль-
но-демократической партии России. 

2.  Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

3.  Беседин А. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам, де-
путат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР - Либераль-
но-демократической партии России. 

4.  Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

5.  Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по социальной политике, депутат от 
Южного избирательного округа № 30. 

6.  Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту, депутат от Тракторозаводского избира-
тельного округа № 15. 
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7.  Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

8.  Гербер О. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике, депутат 
по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ". 

9.  Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10.  Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

11.  Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

12.  Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

13.  Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.  Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Право-
бережного избирательного округа № 27. 

15.  Егоров И. В. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике, 
депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

16.  Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22, 
фракция "Единая Россия". 

17.  Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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18.  Ершов В. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по Регламенту и де-
путатской этике, депутат от Курчатовского из-
бирательного округа № 13. 

19.  Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

20.  Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21.  Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпри-
нимательству, депутат по единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22.  Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

23.  Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24.  Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

25.  Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

26.  Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2.  

27.  Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

28.  Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, пред-
седатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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29.  Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

30.  Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экологии и природопользованию, 
фракция "Зеленая альтернатива". 

31.  Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

32.  Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

33.  Мотовилов А. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по строительной по-
литике и жилищно-коммунальному хозяйству, 
депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

34.  Мухометьярова О. И. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному само-
управлению, депутат по единому избиратель-
ному округу от РО Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 

35.  Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, депутат по единому изби-
рательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

36.  Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

37.  Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25. 

38.  Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по промышленной 
политике, энергетике, транспорту и тарифному 
регулированию, заместитель председателя ко-
митета Законодательного Собрания по эконо-
мической политике и предпринимательству, 
депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 
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39.  Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа 
№ 4. 

40.  Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного ок-
руга № 21. 

41.  Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии 
России. 

42.  Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

43.  Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

44.  Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от Же-
лезнодорожного избирательного округа № 18. 

45.  Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

46.  Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

47.  Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа 
№ 14. 

48.  Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

49.  Сумин Д. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

50.  Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике, 
депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

51.  Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

52.  Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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53.  Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

54.  Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области. 

55.  Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

56.  Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного 
округа № 28. 

   

Отсутствуют депутаты: 

    

1.  Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2.  Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 

3.  Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

4.  Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24, 

   

Присутствуют приглашенные: 

    

1.  Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

2.  Богашов А.Е. – министр имущества Челябинской области. 

3. Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

4.  Завалищин А. В. – исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
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5.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

6.  Казаков А.Е. – исполняющий обязанности министра физиче-
ской культуры и спорта Челябинской области. 

7.  Клочкова М.Н. – исполняющий обязанности министра экономи-
ческого развития Челябинской области. 

8.  Ковальчук Е.В. – заместитель Губернатора Челябинской области. 

9.  Костина С. Ю. – исполняющий обязанности министра общест-
венной безопасности Челябинской области. 

10.  Коузова Е.А. – первый заместитель министра образования и 
науки Челябинской области. 

11.  Лавров С. А. – начальник Главного управления лесами Челя-
бинской области. 

12.  Лихачев С. Ф. – министр экологии Челябинской области. 

13. Лоскутова С.А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

14.  Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

15.  Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

16.  Нечаев А. С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

17.  Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

18.  Рыжий П. А. – министр промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области. 

19.  Семенов Ю. А. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

20.  Скалунова И. Г. – первый заместитель министра социальных от-
ношений Челябинской области. 

21.  Ткачева А. Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

22.  Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
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23.  Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

24.  Цепкин О. В. – сенатор Российской Федерации – представи-
тель в СФ ФС РФ от Законодательного Собра-
ния Челябинской области от Челябинской об-
ласти. 

25. Элбакидзе Ю.С. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

26.  Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области -
начальник Управления государственной служ-
бы и противодействия коррупции Правительст-
ва Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0.   Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении областного бюджета за 

2020 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-

ской области. 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

3. О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Дополнительного со-
глашения № 8/7/7/7/7/7/7 к соглашениям от 23 ноября 2015 года № 01-01-06/06-
209, от 29 декабря 2015 года № 01-01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-
06/06-46, от 28 октября 2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 2016 года № 
01-01-06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-183, от 17 августа 2017 года № 
01-01-06/06-219 о предоставлении бюджету Челябинской области из федерального 
бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Челябин-
ской области» (первое чтение). 

Докладчик: 
 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

4. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюджета территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования Челябинской области за 
2020 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-

ской области. 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
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5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 
Челябинской области «О Дорожном фонде Челябинской области» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Нечаев 
Алексей Сергеевич 

– министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О снижении налоговой ставки налога на прибыль организаций для 
отдельных категорий налогоплательщиков» (первое чтение). 

Докладчик: 

Рыжий 
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и при-

родных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона 
Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Рыжий 
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и при-

родных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
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8. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
утверждении мероприятий Законодательного Собрания Челябинской области по 
реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собра-
нию Российской Федерации». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 

9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-
ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 

Правительства Челябинской области – начальник 

Управления государственной службы и противодейст-

вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и 

местному самоуправлению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Беседин 
Алексей Александрович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и 

местному самоуправлению. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и 

местному самоуправлению. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона 

Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области» (третье чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и 

местному самоуправлению. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родите-
лю, и социальных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 

Докладчик: 

Скалунова 
Ирина Георгиевна 

– первый заместитель министра социальных отношений 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (первое чтение). 

Докладчик: 

Скалунова 
Ирина Георгиевна 

– первый заместитель министра социальных отношений 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 
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15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Челябинской области «О регулировании лесных отношений в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лавров 
Сергей Анатольевич 

– начальник Главного управления лесами Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

аграрной политике. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 17 Зако-

на Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Завалищин 
Александр Васильевич 

– исполняющий обязанности министра сельского хозяй-
ства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

аграрной политике. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О регулировании отношений в области гражданской обо-
роны в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Костина 
Светлана Юрьевна 

– исполняющий обязанности министра общественной 
безопасности Челябинской области. 

Содокладчик: 

Губанов 
Евгений Валерьевич 

– первый заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по экологии и природопользова-

нию. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 Закона 

Челябинской области «О государственной поддержке молодежных и детских об-
щественных объединений в Челябинской области» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Вар-

ненским муниципальным районом и Краснооктябрьским сельским поселением» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Буранным 
сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Первомайским 
сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

информации о готовности сельскохозяйственных товаропроизводителей Челя-
бинской области к проведению весенне-полевых работ в 2021 году». 

Докладчик: 

Завалищин 
Александр Васильевич 

– исполняющий обязанности министра сельского хозяй-
ства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

аграрной политике. 
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23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 

по Регламенту и депутатской этике. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

изменении состава комитета Законодательного Собрания по экономической поли-
тике и предпринимательству». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 

по Регламенту и депутатской этике. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
поддержки и развития предпринимательства». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

проекте федерального закона № 1097411-7 «О внесении изменения в статью 24.1 
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
здравоохранения». 

Докладчик: 

Буяков 

Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 
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28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
социальной защиты населения». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 

 
29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
молодежной политики». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

молодежной политике, культуре и спорту. 

 
 
 

  
0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области". 
ДОКЛАД: Время: 10:59:31. Речь 3 мин 46 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня за основу. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:03:17. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    



 18 

1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении обла-
стного бюджета за 2020 год» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:03:58. Речь 12 мин 50 сек 
 

  Жолобов П. П., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС: Время: 11:16:57. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:17:17. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Лихачев С.Ф., министр экологии Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:17:45. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:17:59. Речь 0 мин 35 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:18:42. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области". 
ВОПРОС: Время: 11:19:09. Речь 0 мин 15 сек 

  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:19:24. Речь 0 мин 36 сек 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:20:36. Речь 4 мин 35 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:25:27. Речь 0 мин 28 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:25:55. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Харчевникова И. В., начальник государственно-правового управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:26:53. Речь 0 мин 6 сек 
 
 



 19 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:26:59. Речь 2 мин 4 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении об-
ластного бюджета за 2020 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:29:03. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении об-

ластного бюджета за 2020 год» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/3) 

Время: 11:29:31. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 
в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:30:10. Речь 2 мин 5 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:32:15. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:32:45. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:32:49. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:33:35. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:33:53. Речь 0 мин 7 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:34:00. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатойлий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/5) 

Время: 11:34:43. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об утверждении До-

полнительного соглашения № 8/7/7/7/7/7/7 к соглашениям от 23 
ноября 2015 года № 01-01-06/06-209, от 29 декабря 2015 года № 
01-01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-06/06-46, от 28 ок-
тября 2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 2016 года № 
01-01-06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-183, от 17 ав-
густа 2017 года № 01-01-06/06-219 о предоставлении бюджету 
Челябинской области из федерального бюджета бюджетного 
кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:35:25. Речь 0 мин 57 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:36:33. Речь 0 мин 18 сек 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:36:51. Речь 0 мин 7 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении До-
полнительного соглашения № 8/7/7/7/7/7/7 к соглашениям от 23 но-
ября 2015 года № 01-01-06/06-209, от 29 декабря 2015 года № 01-
01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-06/06-46, от 28 октября 
2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 2016 года № 01-01-
06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-183, от 17 августа 
2017 года № 01-01-06/06-219 о предоставлении бюджету Челябин-
ской области из федерального бюджета бюджетного кредита для 
частичного покрытия дефицита бюджета Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Время: 11:37:01. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении До-

полнительного соглашения № 8/7/7/7/7/7/7 к соглашениям от 23 но-
ября 2015 года № 01-01-06/06-209, от 29 декабря 2015 года № 01-
01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-06/06-46, от 28 октября 
2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 2016 года № 01-01-
06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-183, от 17 августа 
2017 года № 01-01-06/06-219 о предоставлении бюджету Челябин-
ской области из федерального бюджета бюджетного кредита для 
частичного покрытия дефицита бюджета Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/7) 

Время: 11:37:31. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюд-

жета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области за 2020 год» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:38:08. Речь 3 мин 18 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, 
ВОПРОС: Время: 11:41:26. Речь 0 мин 23 сек 
 

  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:41:49. Речь 0 мин 18 сек 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:42:07. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:42:37. Речь 1 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:43:46. Речь 1 мин 13 сек 
 

  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:44:59. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:45:12. Речь 0 мин 54 сек 
 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
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ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:46:06. Речь 1 мин 1 сек 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:47:07. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:47:27. Речь 0 мин 22 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области за 2020 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Время: 11:47:57. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области за 2020 год» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/9) 

Время: 11:48:19. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 1 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Нечаев А. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:49:14. Речь 1 мин 16 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:50:30. Речь 1 мин 31 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:52:01. Речь 0 мин 19 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 1 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Время: 11:52:32. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 1 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/11) 

Время: 11:53:01. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий на-
логоплательщиков» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П. А., министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:54:10. Речь 2 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:57:04. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Денисенко А. В., депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 
ВОПРОС: Время: 11:57:31. Речь 0 мин 10 сек 
 

 Рыжий П. А., министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:57:41. Речь 0 мин 35 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:58:16. Речь 0 мин 5 сек 
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 Рыжий П. А., министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:58:21. Речь 0 мин 43 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:59:04. Речь 0 мин 41 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:59:45. Речь 0 мин 58 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий налого-
плательщиков» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/12) 

Время: 12:00:57. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий налого-
плательщиков» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/13) 

Время: 12:01:23. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 3 Закона Челябинской области «О налоге на имуще-
ство организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П. А., министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:01:50. Речь 1 мин 9 сек 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:02:59. Речь 0 мин 09 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:03:08. Речь 0 мин 23 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О налоге на имущест-
во организаций» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/14) 

Время: 12:03:42. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. не голосовал 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. не голосовал 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 3 Закона Челябинской области «О налоге на имущест-
во организаций» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/15) 

Время: 12:04:04. Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об утверждении плана мероприятий Законо-
дательного Собрания Челябинской области по реализации По-
слания Президента Российской Федерации Федеральному Соб-
ранию Российской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:04:42. Речь 2 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:06:51. Речь 2 мин 51 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об утверждении плана мероприятий Законодательного 
Собрания Челябинской области по реализации Послания Прези-
дента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/16) 

Время: 12:09:42. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник Управления госу-
дарственной службы и противодействия коррупции Правительства 
Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:21. Речь 0 мин 39 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:11:08. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Время: 12:11:29. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/18) 

Время: 12:12:01. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об административных право-
нарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Беседин А. А., заместитель председателя комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии ЛДПР - Либераль-
но-демократической партии России. 
ДОКЛАД: Время: 12:12:42. Речь 2 мин 31 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
ВОПРОС: Время: 12:15:23. Речь 0 мин 16 сек 

  Беседин А. А., заместитель председателя комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии ЛДПР - Либераль-
но-демократической партии России. 
ОТВЕТ: Время: 12:15:39. Речь 0 мин 18 сек 
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  Гербер О. В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по информационной политике. 
ВОПРОС: Время: 12:16:03. Речь 0 мин 4 сек 

  Беседин А. А., заместитель председателя комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии ЛДПР - Либераль-
но-демократической партии России. 
ОТВЕТ: Время: 12:16:07. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:16:25. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:16:35. Речь 0 мин 45 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об административных правона-
рушениях в Челябинской области» первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Время: 12:17:20. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:17:57. Речь 2 мин 13 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:20:10. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ОТВЕТ: Время: 12:20:14. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:20:26. Речь 0 мин 43 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Время: 12:21:09. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/21) 

Время: 12:21:32. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 3 Закона Челябинской области «Об административ-
ных правонарушениях в Челябинской области» (третье чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:22:00. Речь 1 мин 12 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:23:12. Речь 1 мин 3 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «Об административ-
ных правонарушениях в Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Время: 12:24:15. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 
в Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воз-
награждении, причитающемся приемному родителю, и соци-
альных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Скалунова И. Г., первый заместитель министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:24:57. Речь 1 мин 23 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:26:20. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Скалунова И. Г., первый заместитель министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ОТВЕТ: Время: 12:26:26. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:26:32. Речь 0 мин 44 сек 
 

  Скалунова И. Г., первый заместитель министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:27:16. Речь 0 мин 44 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
ВОПРОС: Время: 12:28:33. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Скалунова И. Г., первый заместитель министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ОТВЕТ: Время: 12:29:19. Речь 0 мин 38 сек 
 

  Астапенкова О. А., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России. 
МНЕНИЕ: Время: 12:30:01. Речь 1 мин 18 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:31:19. Речь 0 мин 50 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
МНЕНИЕ: Время: 12:32:09. Речь 0 мин 54 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:33:03. Речь 0 мин 37 сек 
 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Депутатам Законодательного Собрания Челябинской области под-
готовить вопросы и предложения по отчету Губернатора Челябин-
ской области о результатах деятельности Правительства Челябин-
ской области и направить в организационно-аналитическое управ-
ление аппарата Законодательного Собрания. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Решетников А. Ю., депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6, фракция "Единая Россия". 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 12:33:40. Речь 0 мин 24 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:34:04. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Буяков С. Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:34:23. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:35:09. Речь 1 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 12:36:24. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 



 58 

    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Время: 12:37:01. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по соци-
альной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Скалунова И. Г., первый заместитель министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:37:57. Речь 1 мин 6 сек 
 

  Буяков С. Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:39:16. Речь 0 мин 20 сек 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:39:36. Речь 1 мин 15 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 12:39:44. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Время: 12:40:10. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 
в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лавров С. А., начальник Главного управления лесами Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:40:40. Речь 1 мин 11 сек 
 

  Евстигнеев В. Ю., председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:42:05. Речь 0 мин 18 сек 
 

   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:42:23. Речь 1 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Время: 12:42:37. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
лесных отношений в Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Время: 12:43:00. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 17 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:43:31. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:44:41. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ОТВЕТ: Время: 12:44:47. Речь 0 мин 47 сек 
 

  Евстигнеев В. Ю., председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Правобережного избира-
тельного округа № 27, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 12:45:51. Речь 0 мин 21 сек 
 

   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:46:12. Речь 1 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 17 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Время: 12:46:22. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. не голосовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. не голосовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 17 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области»в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Время: 12:46:43. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. не голосовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области гражданской обороны в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Костина С. Ю., исполняющий обязанности министра общественной 
безопасности Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:47:17. Речь 1 мин 9 сек 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:48:26. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Губанов Е. В., первый заместитель председателя комитета Законо-
дательного Собрания по экологии и природопользованию, депутат 
от Заводского избирательного округа № 19, фракция "Единая Рос-
сия". 
СОДОКЛАД: Время: 12:48:45. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области гражданской обороны в Челябинской области» 
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Время: 12:49:08. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона закона Челябинской области «О внесении 

изменений в статью 1 Закона Челябинской области «О регулирова-
нии отношений в области гражданской обороны в Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Время: 12:49:32. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 4 Закона Челябинской области «О государственной 
поддержке молодежных и детских общественных объединений 
в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
ДОКЛАД: Время: 12:50:02. Речь 0 мин 33 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:50:35. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 4 Закона Челябинской области «О государственной 
поддержке молодежных и детских общественных объединений в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Время: 12:51:05. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 4 Закона Челябинской области «О государственной 
поддержке молодежных и детских общественных объединений в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Время: 12:51:28. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За –54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении

имущества между Варненским муниципальным районом и 
Краснооктябрьским сельским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:52:46. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:52:51. Речь 0 мин 39 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Варненским муниципальным районом и Красно-
октябрьским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Время: 12:53:30. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 



 78 

    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 



 79 

    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Буранным сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:54:30. Речь 0 мин 5 сек 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:54:35. Речь 0 мин 39 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Буранным сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Время: 12:55:14. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Буранным сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/37) 

Время: 12:55:24. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Первомайским сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Первомайским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/38) 

Время: 12:55:24. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Первомайским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/39) 

Время: 12:55:27. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об информации о готовности сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей Челябинской области к про-
ведению весенне-полевых работ в 2021 году». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:55:42. Речь 0 мин 23 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 22 по 29 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/40) 

Время: 12:56:05. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Астапенкова О. А., депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России. 
ВОПРОС: Время: 12:57:18. Речь 0 мин 23 сек 
 

  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ОТВЕТ: Время: 12:57:41. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Бекишев В. П., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по аграрной политике. 
ВОПРОС: Время: 12:58:37. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:59:07. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Бекишев В. П., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по аграрной политике. 
ВОПРОС: Время: 12:59:12. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:59:21. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Бекишев В. П., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по аграрной политике. 
ВОПРОС: Время: 12:59:29. Речь 0 мин 5 сек 

  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ОТВЕТ: Время: 12:59:34. Речь 0 мин 59 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:00:33. Речь 0 мин 7 сек 
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  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:00:40. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Денисенко А. В., первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по экономической политике и предприни-
мательству. 
ВОПРОС: Время: 13:01:01. Речь 0 мин 26 сек 
 

  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ОТВЕТ: Время: 13:01:27. Речь 0 мин 42 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:02:09. Речь 0 мин 51 сек 
 

РЕШИЛИ:   Продолжить заседание без перерыва. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/41) 

Время: 13:03:00. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 



 89 

    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мухометьярова О. И., заместитель председателя комитета Законо-

дательного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 13:03:18. Речь 0 мин 51 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:04:09. Речь 0 мин 31 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об информации о готовности сельскохозяйственных то-
варопроизводителей Челябинской области к проведению весенне-
полевых работ в 2021 году». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/42) 

Время: 13:04:40. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. не голосовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. не голосовал 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. не голосовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Регламент Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Со-
брания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/43) 

Время: 13:05:35. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении состава комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и предприни-
мательству». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении состава комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/44) 

Время: 13:06:28. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере поддержки и развития 
предпринимательства». 
 

ВЫСТУПИЛИ: Денисенко А. В., первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по экономической политике и предприни-
мательству. 
МНЕНИЕ: Время: 13:07:23. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:07:45. Речь 1 мин 2 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере поддержки и развития предпринима-
тельства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/45) 

Время: 13:08:47. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. не голосовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О поддержке проекта федерального закона № 
1097411-7 «О внесении изменения в статью 24.1 Федерального 
закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О поддержке проекта федерального закона № 1097411-7 
«О внесении изменения в статью 24.1 Федерального закона «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/46) 

Время: 13:09:45. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере здравоохранения». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере здравоохранения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/47) 

Время: 13:10:33. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере социальной защиты 
населения». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере социальной защиты населения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/48) 

Время: 13:11:10. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. не голосовал 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере молодежной полити-
ки». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере молодежной политики». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/49) 

Время: 13:11:59. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 13:13:30. Речь 0 мин 27 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:13:57. Речь 0 мин 6 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


